Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)
(четвертое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от  10 февраля 2017 года № 49
с. Карпогоры

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования «Пинежский
муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях
В соответствие с частью 3 статьи 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, введенной Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 380-ФЗ, законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-03 «Об административных правонарушениях» Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва РЕШАЕТ:

1.Утвердить Перечень должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный
район», уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях (при осуществлении органами местного
самоуправления муниципального контроля) (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 16 декабря 2010 № 230 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»;

-  решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21 мая 2015 № 375 «Об утверждении Перечня должностных лиц  Контрольно-счетной комиссии Пинежского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля».
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                     Н.Л. Шехина

Глава муниципального образования                                                   А.В. Хромцов
Утвержден
решением Собрания депутатов
муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» от 10 февраля 2017 года № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (при осуществлении муниципального контроля)

	№

п/п
	Сфера муниципального контроля и должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1.
	Муниципальный земельный контроль

Должностные              лица КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»:
-
заместитель председателя
комитета;

-   ведущий специалист.
	Статьями  7.1, 7.10 (в части самовольной уступки права пользования землей), 7.17,   7.34, 8.6 , 8.7 , 8.8, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7.

	2.
	Муниципальный жилищный контроль

Должностные              лица КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»:
-
начальник отдела;

-
ведущий специалист.
	Частью 1 статьи 6.24 (в части курения табака в помещениях общего пользования многоквартирных домов), статьями 7.7 (в части, касающейся повреждения объектов и систем водоснабжения, водоотведения, устройств и установок водохозяйственного назначения), 7.17, 7.19 (в части, касающейся самовольного подключения к энергетическим сетям или самовольного (безучетного) использования электрической, тепловой энергии и газа), 7.20, 7.21, 7.22, 7.23 и 8.2, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7.

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью
автомобильных         дорог местного значения

Должностные лица отдела дорожной деятельности и транспорта:

-
начальник отдела;
- ведущий специалист.
	 Статьями 7,   11.21.   , частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7

	4.
	Муниципальный финансовый контроль
Контрольно-счетная  комиссия:

- председатель Контрольно-счетной комиссии.
Должностные лица контрольно-ревизионного отдела:

- начальник отдела;

- ведущий специалист.
	Статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7.

	5.
	Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
1. Контрольно-счетная  комиссия:

- председатель Контрольно-счетной комиссии.
2. Должностные лица контрольно-ревизионного отдела:

- начальник отдела;

- ведущий специалист.
	Частями 1 - 2.1 статьи 7.29, частями 1 - 8, 11 - 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, частями 1 и 2 статьи 7.31.1, статьей 7.32, частью 11 статьи 9.16, частью 7 статьи 19.5,  статьей 19.7.2, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7.